
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 247 Pág. 103Jueves, 28 de diciembre de 2023

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, por la que se modifica la comisión de valoración del concurso-oposición 
interno, fase de traslados, para la provisión de diversos puestos vacantes en la plantilla de 
personal laboral de administración y servicios de la Universidad de Valladolid, convocado 
por Resolución de 30 de noviembre de 2023.

Mediante Resolución Rectoral de fecha 30 de noviembre de 2023, – publicada en el 
Boletín Oficial de Castilla y León del 12 diciembre de 2023–, fue convocado concurso-
oposición interno, en su fase de traslados, para la provisión de diversos puestos vacantes 
de la plantilla de personal laboral de administración y servicios de la Universidad de 
Valladolid. Como Anexo IV de la mencionada convocatoria figura la composición de la 
Comisión de Valoración del proceso selectivo.

Mediante escrito, de fecha 18 de diciembre de 2023, don Eduardo José Villalobos 
Galindo expresa su voluntad de participar en el presente concurso de traslados, en 
consecuencia, este Rectorado, en virtud de las atribuciones que tiene conferidas por 
la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, los Estatutos de la 
Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 111/2020, de 30 de diciembre, de la 
Junta de Castilla y León, y el Art. 19 del Convenio Colectivo del Personal Laboral de 
Administración y Servicios de las Universidades Públicas de Castilla y León en vigor,

RESUELVE

Primero: Proceder al nombramiento como vocal titular de la Comisión de Valoración 
a don Orlando Ganado Peláez, en lugar de don Eduardo José Villalobos Galindo.

Segundo: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse demanda ante los Juzgados de lo Social de Valladolid en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Valladolid, 19 de diciembre de 2023.

El Rector, 
por delegación (RR. 09/05/2022,  

B.O.C. y L. del 18/05/2022), 
El Gerente,

Fdo.: Mariano Gredilla Fontaneda

CV: BOCYL-D-28122023-26


		2023-12-28T07:30:35+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




